
Satzung über die Änderung der 
Studienordnung für den Masterstudiengang 
Management and Information Technology  

vom 29. Februar 2024  

Aufgrund von § 35 i.V.m. § 14 Abs. 4 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Freistaat 
Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 31. Mai 2023 (SächsGVBl. S. 329), zu-
letzt geändert durch den Artikel 2 des Gesetzes vom 31. Januar 2024 (SächsGVBl. S. 83), hat die 
Fakultät Wirtschaftswissenschaften – nachfolgend WIW genannt – der Westsächsischen Hoch-
schule Zwickau (WHZ) die folgende Änderungssatzung erlassen. 

Artikel I 

Die Studienordnung für den Masterstudiengang Management and Information Technology 
(Master) an der Fakultät Wirtschaftswissenschaften der Westsächsischen Hochschule Zwickau 
vom 31. August 2023 wird wie folgt geändert. 

In der Studienordnung wurde in § 2 Abs. 2 die Nr. 5, aufgenommen, um zusätzliche Sprach-
kenntnisse vorauszusetzen.  

„Nachgewiesene Sprachkenntnisse in Deutsch, Armenisch, Georgisch, Kasachisch, Kirgisisch oder 
Russisch auf mindestens Niveau A1 oder Muttersprachler. In Ausnahme-fällen entscheiden der 
Studiengangsleiter und der Prüfungsausschuss der Fakultät Wirtschaftswissenschaften der WHZ 
auf der Grundlage der eingereichten Unterlagen oder einer Bewertung.“ 

In der Studienordnung wurde der § 2 Abs 3 „Über das Vorliegen der Zugangsvoraussetzungen 
entscheidet der Prüfungsausschuss“ gelöscht.  

Artikel II 

Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01. März 2024 in Kraft und gilt für alle ab dem 
Wintersemester 2024/2025 immatrikulierten Studierenden im Masterstudiengang Manage-
ment and Information Technology. 

Diese Änderungssatzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät WIW am 31. Januar 2024 erlas-
sen. Sie ist an der Westsächsischen Hochschule Zwickau zu veröffentlichen. 

Zwickau, den 28. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr.-Ing. Stephan Kassel 
Rektor 



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät WIW vom 31. Januar 
2024 und der Genehmigung des Rektorats vom 28. Februar 2024. 

Zwickau, den 29. Februar 2024 

Gez. Prof. Dr. Matthias Richter 
Dekan 


	Satzung über die Änderung der

